Pelo atendimento de utilidade e necessidade pública caracterizado no Processo Administrativo n. 2025-0J96F; 

DECRETA 
Art. 1º. Fica declarada de UTILIDADE PÚBLICA para fins de desapropriação, por via amigável ou judicial, destinada à extensão do Cemitério 
Municipal, a área de terreno de 401,82 m² (quatrocentos e um metros quadrados, e oitenta e dois décimos quadrados), localizada no Bairro Santo 
Antônio, zona urbana deste Município, com registro inexistente, de posse do Sr. VALDO ZONZINI, em conformidade com os elementos 
constantes no Processo Administrativo nº 2025-0J96F.

[...]

protocolado sob o n. 2025-0J96F pelo Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos; 
II. O Decreto Municipal n. 970/2025, que desapropria e declara de utilidade pública a área de terras abaixo especificada:  
 “(...) a área de terreno de 401,82 m² (quatrocentos e um metros quadrados, e oitenta e dois décimos quadrados), localizada no Bairro Santo 
Antônio, zona urbana deste Município, com registro inexistente, de posse do Sr. VALDO ZONZINI, em conformidade com os elementos 
constantes no Processo Administrativo nº 2025-0J96F”.